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A TODOS LOS OFERENTES CONFORME AL REGISTRO DE INTERESADOS

“MEJORAMIENTO PLANTA DEPURADORA DE AGUAS RESIDUALES DEL
ALCANTARILLADO SANITARIO HIGUEY, PROVINCIA LA ALTAGRACIA”

|

; El Comité de Compras y Contrataciones del Instituto Nacional de Aguas potables y alcantarillados
(INAPA), les informa que, hasta la fecha 21 del mes de septiembre del 2022, recibimos preguntas y
les damos las siguientes réspuestas:

DESCRIPCION

PREGUNTAS

g

COLECTOR PRINCIPAL

SUSTITUCION TRAMO TUBERIA (CALLE URSULA MOREL ESQ.
27 DE FEBRERO

REPOSICION CARPETA ASFALTICA

Suministro y colocacién de Asfalto 2" (incluye imprimacion y
riego de adherencia)

SUMINISTRAR LA RELACION O LA
DOSIFICACION PARA LA
IMPRIMACION Y LA

ADHERENCIA.

RESPUESTA:
Utilizar mezcla estdndar segtin el
MOPC

B PLANTA DE TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES 250 LPS

I|[LAGUNAS DE TRATAMIENTO ANAEROBICA

=~

Limpieza de maleza y residuos solidos en la berma (incluyebote
con camion)

MANO O CON EQUIPO, ADEMAS,
SENALAR EL

ESPESOR QUE CONSIDERAREMOS,
PARA LA

ESTIMACION DEL BOTE DE MATERIAL E

INCLUIR

LA DISTANCIA DE BOTE DEL MATERIAL

INSERVIBLE.
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RESPUESTA:

Considerar limpieza de maleza a
mano, con obreros

Considerar limpieza de lodo con
equipo

Considerar extraccidn del 20% del lodo
Considerar bote a distancia
establecida (ver partidas de Bote)

ESTA PARTIDA NO POSEE NI CANTIDAD,
CASETA DE CLORO NI UNIDAD.

Reparacion de puerta metalica (incluir pintura) RESPUESTA:
No considerar. A cubicar a criterio de

la Supervision

w <

VIl VERJA EN BLOQUES DE 6" VIOLINADOS, L=1,053.89 M

2IMOVIMIENTO DE TIERRA: FAVOR INDICAR EL PORQUE SI EL BOTE
ES EL SITU DEBEMOS USAR CAMION?

) Lo RESPUESTA:

2.3|Bote de material con camion in situ Por el volumen del bote ( la verja tiene
una longitud de 1,053 m). Retirar el
material en camidn fuera del area de
verja

IX |VIAS Y PARQUEOS

SUMINISTRAR LA RELACION O
DOSIFICACION DEL RC-2 PARA LA
PRIMERA'Y SEGUNDA CAPA DE

IMPRIMACION.

RESPUESTA:

Utilizar mezcla estandar segin el
MOPC

(o))

Imprimacién doble con grava

FAVOR INDICAR S| DEBEMOS
Suministro y colocacion de asfalto para carpeta de rodadura CONTEMPLAR EL RIEGO DE
ADHERENCIA EN ESTA PARTIDA.
RESPUESTA:

Utilizar mezcla estandar segtin el
MOPC

~]

INDICAR RESISTENCIA DEL
11| Contén (entrada) HORMIGON Y S| SE REQUIERE
INDUSTRIAL.

RESPUESTA:

Hormigén simple F'c =180 kg/cm?
El volumen NO JUSTIFICA que sea
e, hormigdn industrial
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